UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
        TRƯỜNG THCS QUYẾT TIẾN

Số:    /QĐ-THCSQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quyết Tiến, ngày   tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ pháp chế trường THCS Quyết Tiến
Năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS QUYẾT TIẾN
Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ –CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế;

Căn cứ Công văn số 3747/BGDĐT-PC ngày 23/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2020-2021 về công tác pháp chế;

Căn cứ Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hải Phòng về việc Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2022 – 2023 đối với giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 2691/SGDĐT-VP ngày 26 tháng 8 năm 2022 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn công tác chuẩn bị năm học mới và tổ chức khai giảng năm học 2022 - 2023;

Căn cứ công văn 321/HD - THCS ngày 26/8/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn Thực hiện nhiệm vụ cấp Trung học cơ sở năm học 2022 2023;

Xét đề nghị của Tổ trưởng tổ Văn phòng trường THCS Quyết Tiến,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ pháp chế trường THPT Quyết Tiến năm học 2022-2023 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lương Anh Khương, Hiệu trưởng - Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Nhan, Phó hiệu trưởng - Tổ phó;
3. Ông, Nguyễn Quang Tạo, Tổ trưởng tổ KHTN - PCTCĐ -Tổ viên;
4. Bà Cao Thị Mơ , Tổ trưởng tổ KHXH - Tổ viên;
5. Bà Trần Thị Vân Anh, Bí thư  Đoàn trường -Tổ viên;

6. Bà Nguyễn Thị Dung, TPT -Thư ký Hội đồng - Tổ viên;

7. Ông Nguyễn Văn Lai, Tổ trưởng tổ Văn phòng - Ủy viên;

Điều 2. Tổ pháp chế trường học có nhiệm vụ:
- Triển khai lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản khác của các cơ quan cấp trên theo yêu cầu;

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nội quy, quy chế của đơn vị cho cán bộ, giáo viên, học sinh; Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong đơn vị kiểm tra việc thực hiện pháp luật, nội quy, quy chế và đề xuất xử lý vi phạm;
- Rà soát, tham mưu việc ban hành văn bản, quản lý văn bản đi, đến đúng qui định;

- Các nội dung khác liên quan đến hoạt động pháp chế trường học.

Điều 3. Tổ trưởng văn phòng, các Ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- Như điều 3;

- Website trường;

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Lương Anh Khương